
 

 

 

Verbale di deliberazione n. 38 

del Consiglio Comunale 

Adunanza di prima convocazione – Seduta pubblica 

 

OGGETTO: Approvazione della convenzione con il Comune di Pellizzano per l’utenza dell’asilo nido 
comunale di Pellizzano 

 

COMUNE 

 DIMARO FOLGARIDA 

Provincia di Trento 
 

L’anno duemilaventuno  addì undici del mese di novembre alle ore 18.30, a seguito di regolari avvisi, 
recapitati a termini di legge, si è convocato il Consiglio Comunale 

  

                                                                                 Presente             Ass. giust.        Ass.ing. 

Lazzaroni Andrea – Sindaco X   

Albasini Emanuela X   

Albasini Fabio X   

Andreis Manuel X   

Cavallar Mirco Cristian  X  

Katzemberger Marco Luigi X   

Pangrazzi Pio X   

Ghirardini Alessandra X   

Bisoffi Gabriele X   

Fantelli Alessandro X   

Fedrizzi Matteo X   

Ramponi Nadia X   

Largaiolli Alessandro X   

Tomasi Monica X   

Stanchina Stefano  X   

Assiste il Segretario Comunale dottor Rino Bevilacqua. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. Il Consiglio Comunale sceglie 
fra i propri componenti, i due scrutatori nella persone di Andreis Manuel e Bisoffi Gabriele 



 

OGGETTO  Approvazione della convenzione con il Comune di Pellizzano per l’utenza dell’asilo nido 
comunale di Pellizzano. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che: 

il Comune di Dimaro Folgarida ha necessità, per i propri residenti, di usufruire del servizio di asilo nido 
comunale di Pellizzano; 

il Comune di Pellizzano ha interesse a svolgere in modo coordinato il servizio di Asilo Nido, avendo già in 
essere convenzioni con altri Comuni limitrofi; 

al fine di soddisfare il bisogno e le necessità delle famiglie si ritiene utile convenzionarsi con il Comune di 
Pellizzano per garantire il servizio di nido d’infanzia alla comunità; 

è necessario ripartire tra i Comuni convenzionati le spese relative al servizio nido d’infanzia, pertanto la 
convenzione disciplina, tra l’altro, le spese di gestione dell’Asilo Nido rappresentate dalla manutenzione 
ordinaria e dalla gestione del medesimo Asilo Nido (riscaldamento, luce, acqua, gas, personale, pasti, pulizie, 
ec..); 

l’art. 35 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 
03.05.2018 n. 2, prevede che i Comuni, al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati, 
possono stipulare tra loro apposite convenzioni; 

Visto il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, dal Segretario Comunale sotto il profilo della 
regolarità tecnica; 

Visto il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, dal Responsabile finanziario sotto il profilo della 
regolarità tecnica; 

Ritenuto di approvare e fare propria la convenzione, che nel testo che composto da 9 articoli forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto 

Vista/i: 

- la L. P. 12.03.2002, n. 4 e s.m.; 
- il regolamento di gestione approvato dal Consiglio Comunale del Comune di Pellizzano; 
-  la L.R.3 maggio 2018, n. 2 “Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-AltoAdige”; 
- il D.Lgs.118/2011 e s.m (Disposizioni  in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli  Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2  della 
Legge 05.05.2009 n. 42); 

- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il vigente Statuto comunale; 
-  il D.Lgs.18.08.2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e ss.mm; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

 

 



DELIBERA 

1. di approvare, per quanto esposto in premessa, la convenzione per l’utenza dell’asilo nido comunale di 
Pellizzano, nei termini di cui all’allegato parte integrante del documento, autorizzando il Sindaco, 
quale legale rappresentante del Comune, della sua sottoscrizione; 

2. di dare atto che, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente provvedimento 
sono ammessi: 
 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’articolo 183, 

comma 5, Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2. 
 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 aprile 1984 n.426 e modificato 

con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554, entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lettera b) della 
L.06.12.1971, n.1034; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 
28 novembre 1971 n.1199. 

 
 
 

In relazione al disposto di cui all’articolo 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 
3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente atto. 

 

Il Segretario Comunale 

Dott. Rino Bevilacqua 

 

 

 

 

  



 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

 

        Il Sindaco      Il Segretario Comunale 

         Lazzaroni Andrea      dott. Rino Bevilacqua  

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 183 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2) 

 

 

Io sottoscritto Segretario comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo 
pretorio elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 16.11.2021 al giorno 
26.11.2021 

Il Segretario Comunale 

dott. Rino Bevilacqua  

 

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. art. 183, comma 3°, Codice degli EE.LL. 
della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, che la presente deliberazione sarà esecutiva a 
pubblicazione avvenuta ad ogni effetto di legge. 

. 

Il Segretario comunale 

dott. Rino Bevilacqua 

 

Copia conforma all’originale in carta libera per uso amministrativo 

Il Segretario comunale 

dott. Rino Bevilacqua  

 

 

 
 


